ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2245/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  estudos  de  viabilidade  para  alterar  o
horário  de  atendimento  do  Centro  de  Educação  Infantil  Antonio  Nicoletti  localizado  no
bairro Brilhante 2.

JUSTIFICATIVA:

A presente  propositura  é  uma  solicitação  da  Associação  de  Pais  e  Professores  do  C.E.I
Antônio Nicoletti, inclusive já a  um abaixo-assinado comunicado a esse vereador com a
presente  solicitação.  Hoje  o  C.E.I  atende  das  7  às  19,  onde  o  ideal  seria  iniciar  o
atendimento a partir das 6:30 da manhã já que a maioria dos pais começam a trabalhar as
7, vale ressaltar que a tupique que leva os profissionais de manhã chega as 6:30. Acredita-
se que a mudança de horário seria mais viável aos pais e aos profissionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB